CLXXV. 

n signor Pietro Riba vende al monastero di. San Giacomo 
di Stura una pezza di prato al Prato Ubaldo (17 marzo 
1220). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXXIII, n. 59. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole. -

F. GABOTTO . 

. (S. T.) anno dominice. natiuitatis. M.CC.XX. die Martis. XVI. kal(l)endas 
aprilis. Jndicione VIII. Jnuestituram. et uenditionem fecjt dominus pe
trus riba Jure alodii. domino vidon i abati Monasterij sancti Jacobi de 
ospitali sturie .... de petia una prati. Jacente. Jn pra~o ubaudo. cui co-
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heret de duabus parti bus predictum ospitale et e'piscopùs taurinensis 
de aliis duabus partibus .... et Jnde fuit confessus et contentus se re
cepisse ab eo precium. decem et septem. libras. et vndecim. solidos . . 
bonorum secusinorum ueterum .... et obertetus eiusdem petri filius pro·· 
misit dictam uenditionem semper tenere. et nunquam contrauenire 

actum est hoc in taurino. Jn caneua suprascripti ospitalis. testes 
fueruut ... ardutio burgisius.ott[o] sac. goslinus cagnaç. et vivianus ba-
ralla et villelmon. '-

(S. T.) et Ego laurentius Jnperialis. aule notarius Jnterfui et 1'0-

gatus. Jnde hanc cartamo ut supra. tradidi et scripSJ; 

OLXXVI. 

Il signor Bergondio di Cavoretto vende al signor Guido, abate 
del monastero di San Giacomo di Stura, quanto possedeva 
in Varisella (17 (~) ottobre 1220). 

FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. XXXIll, n. 60. 
OSSERVAZ. - Il 17 ottobre 1220 er~ di sabato, non di mercoledì. È dunque 

errato il giorno del mese o quello della settimana. Inoltre, nel 1220 correva 
la VIII, non la X Ind. Ed anche nel 1222, in cui correrebbe nnd. X, il17 ot
tobre fu di lunedì, non di mercoledì. 

MET. DI PUBI,. - Si dà solo la part~ essenziale, omettendo le formole con

suete. - F . GABOTTO. 

(S. T.) anno dominice natiuitatis. Millesimo. ducentesimo. vicesimo. 
die Mercurii. sextodecimo kalendas nouembris. J ndicione. decima .... 
Jn.uestituram et uenditionem prout meliu~ potuit . iure proprio in 
perpetuum fecit dominus bergondius de caburreto. domino vidoni ab
bati de sturia. nomine ipsius Monasterij recipienti de omni eo quod 
habet. uel habere uidetur in ualisella cultis et incultis. pascuis. buscis. 
pratis uel aliis rebus. et in eius finibus et hominibl,ls ipsius Ioci. et 
in aliis rebus generaI iter ubicumque scit (sic) et ubicumque Jaceant 
.... et pro hac inuestitura. fuit confessus dictus bergondius. se acce
pisse et hab\iisse ab ipso abbete (sic) . nomine preci i rerum suprascrip
tarum. solidos sexaginta secusinorum veterum ... et denarios sex. de ficto 
quos habebat ad Mairanum. 

actum in .taurino. in domo hospitalis de sturia Jnterfuerunt petr!ls 
blancus. Rainerius sagnator. et petrus rufinus testes. 

(S. T.) Ego Reg[in]us de pauarolio. sacri palacii notarius interfui et 
hanc cartam tradidi et scripsj} 

OLXXVIl. 

Giacomo [I], vescovo di Torino, accensa una vigna in San 
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Martino, oltre Po, a Giovanni Giselbe1"to, di tal luogo (11 
ottobre 1221). 

FONTI. - A. Ql'ig., diviso in basso pel' alfabeto dal controriginale ora man
cante, in AAT,. categ. ,XXXVIII, n. 28. - F. GAROTTO. 

(S. T.), Anno dominice natiuitatis. Millesimo. ducentesimo vicesimo
primo. die lune. XJ. Jntrantis mensis octubris. Jndicioue nona. Presen
tibus testibus infraScriptis ~ dominus Jacobus dei gratia Taurinensis 
episcopus. Consensu et voluntate Capituli ecclesie taurinensis. vide
licet domini Henrici Archidiaconi. domini Milonis cantoris. et domini 
Guillelmi de platea. et domini Johannis Sacerdotis de sancto benigno. 
et domini Guillelmi martelli. atque Mainardi. Jnuestiuit prout melius 
potuit Jobannem guiselbertum de Sancto Martino. et eius heredes. ' 
nominatim de quadam vinea cum terra vacua et eius per~inentiis 

Juris dicte ecclesie. que iacet ultra fiuuium padi ad Sanctum Marti
num. Cui coberet a tribus partibus uinee dicti episcopi. ab alia Jacobi 

, de ru,nore. ab alia Attonis cazalnue. uel Si alie Sunt coherentie ~ Tali 
modo vt ipse Johannes et herede eius. de cetero habeant et teneant 
atque possideant dictam vineam cum terra et omnibus eius perti
nentiis sin e suprascripti domini episcopi et successorum eius contra
dictione . Jta quod per eos melioretnr et non peioretur. ad dandum 
flctum Annuatim ad vindemias dicto domino episcopo uel eillil in 
iamdicta ecclesia successori. duas carratas boni vini puri de predicta 
vinea exeuntis. tracti et conclucti in taurinuro ad domum episcopi 
nominati. in vase suo eorum propriis conductionibus et expensis et 
recetum vnum de duobus hominibus ad tinam. et solidos tres. annua
tim in festo natiuitatis domini pro spallis. cum omnibus expensis et 
dampnis que ' flent a suprascripto episcopo uel eius nuncio aliquo 
modo pro .suprascriptis conuentionibus attendendis. 'sub omnium bo
norum suorum obligatione. tali etiam modo et tenore. quod vue pre-

. dicte vinee nullo modo pistentur uel pistari debeant absque nuncio 
episcopi nominati. et quod dicta vinea nQn possit uel debeat diuidi 
ullo modo nisi tantum in duobus heredibus. qui dare debeant annua
tim quilibet carratam vnam vini puri. et alia secundum quod supe
rius denotantur. quam vineam cum terris et pertinentiis prefatus 
dominus episcopus ipsi Johanni et eius heredibus ab omni homine 
ad rationem defendere promisit. vnde plures carte vno tenore flunt. 
Actum est hoc in taurino. Jn lobi a palatii dicti domini episcopi. Jn
terfuerunt testes rogati. dominus Jobannes' nouellus. dominus Petrus 
de masiis. Dominus Otto de casali. Petrus de Sancta fide. Ruflnus de 
montafia. 
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(S. T.) et EGo bonusiohannes dictus de Marentino notarius interfui ~ 
et hanc caRtam vt Supra fieri rogatus traddaill. et scripsJ ~ 

OLXXVIII. 

Il signor Guido, abate del monastero di San Giacomo di Stura" 
transige con Ardizzone Borgesio le sue differenze pel ponte
e per la chiesa di Santa Maria (lO. novembre 1221). 

FONTI. - A. L'orig. manca. - B . . Copia eco XIII, preceduta dall'attestazione: 
«(S. T.) Anno domini ce natiuitatis. Millesimo. eC.LXXXVlIIJ. die dominico. XXII. 

mensis Aprilis Jndicione secunda. Jn claustl'o sancti benedicti de taurino. pre
sentibus domino Martino Ariento Abbate Monasterii de Mulegio. SeI' oto de pa
uarolio et berti no Alamano ciuibus talll'ini testi bus vocatis et rogatis. Dominus 
Jordanus cagnacius vicarius reuerendi patris domini Episcopi Taurinensis. pre
cepit mihi Arduclono tauano notario Auctoritate sui officii ad Jnstanciam do
mini Rutlni butixelle Abbatis Monasterii sancti Jacobj de sturia. presente et 
consenciente domino Hu[ g ucione] . Abbate sancti solutoris minoris de taurino 
ut Autenticarem et Jn formam publicam reddig'erem Jnstrumentum Jnfrascrip
tum ut semper vim obtineat publici Jnstrumenti. 'Cuius Jnstrumenti tenor hic 
est . , e seguito dall'autentica: «(S. T.) Et EGo Arducio tauanus Jussu supra
sCl'ipti domini Jordani cagnacij vicarij suprascriptam cartam Auctenticaui et 
Jn formam publicam reddegi nicl}il addendo uel diminuendo de hiis que in 
auctentico continebantur quod mutet sensum uel sentenciam per quod in ali
quo vicietur et me subscripsi et aposui signum meum., in AA T, categ. XXXIII, 
n. 61. - C. Ediz. in M . h. p., Ch ., I, 1266, n. 853. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce B, notando le principali sviste di C. - F_ 
GABOTTO. 

(S. T.) (l) Anno dominice natiuitatis. Millesimo. eeO .XXI. die mercurii. 
X. Jntrantis mensis nouembris. Jndicione nona. presentibus testibus 
Jnfrascriptis Cum Jnter dominum Gilldonem Abbatem Monasterii et 
ecclesie siue. hospitalis sancti Jacobi de sturi a nomine ipsius ecclesie 
seu Monasterii ex vna parte. et Arducionem borgexium nomine et a 
parte ecclesie sancte marie et bospitalis sturie nomine dicte ecclesie 
et hospitalis et pontis ex alia super facto .Jamdicte ecclesie sancte 
Marie et pontis atque hospitalis discordia uerteretur. compromiserunt 
dicti dominus Guido abbas nomine dicti Monasterii et consensu et 
voluntate tocius ejusdem Monasterii Monachorum atque conuersorum. 
et dictus Arducio nomine suprascripte (2) eccI esi e et pontis atque ho
spitalis stare sub Arbitrio et dicto atque ordinamento domini Jacobi 
monacbi Jamdicte ecclesie et Arnaudi (3) borgexii et petri Rufini qui 
'debeant Arbitrari consilio domini petri abbatis Monasterii (4) sancti 
solutoris et domini petri prepositi sancti dalmacii. promitentes eeiam 
attendere quiequid ipsi Arbitri (5) Arbitrati fuerint Jnter eos. ut in